[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 11.09.2012 № 212-па

«Об утверждении порядка разработки
 и утверждения административных
 регламентов предоставления
муниципальных услуг»
(с изм. от 27.12.2018 № 479-па,

от 11.03.2022 № 88-па)
В соответствии с Федеральный закон от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Регламентом администрации города Пыть-Яха, утвержденным постановлением администрации города от 09.02.2017 №35-па, в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальных услуг, внести в постановление администрации города от 11.09.2012 № 212-па «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1. В разделе 2 приложения к постановлению:

1.1. Подпункты 4), 5) пункта 2.2 исключить.
1.2. Подпункт 5) пункта 2.2.2 исключить.
1.3. Подпункт 11) пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«11) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр;».

1.4. Подпункт 13) пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«13) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».
1.5. Пункты 2.2.4 -2.2.5 исключить.
2. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть – Яхинформ».

3. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха                                                                      Д.С. Горбунов